26 ELOGIORVM

famam, qui ante quadraginta annos Romanam orbis dominam summiq[ue] imperij caput immaniter deformat, eoq[ue] iam cum tota mole barbararum gentium cruoris & prædae audius ferebatur, immaniq[ue] uoto potitus foret, nisi Martianus Cæsar uiribus & belli fortuna inferior, à Deo maximo certam opem implorasset, diuino instinctu per quietem admonitus, ut positis armis Leonem Romanum pontificem ueniendi belluae obijceret. Suscepit itaq[ue] id munus alacriter Leo, nihil reformidato periculo, quod uera pietatis gloriam afferret. Is non dubia sanctitatis opinione, & senecta uenerabilis, cum simplici antistitum & patritiorum ordine in tiara, sacerdotaliq[ue] amictu, & prælata argentea cruce, ad tyranni pedes projectus, ita atrocem eius animum aliâs semper iratum & implacabilem, pijs precibus mitigauit & flexit, ut occulo perterrente numine attonitus & emollitus manus daret: Nec multo post qui cuncta obuia prostrauerat, nec usquam sibi potuerat, modico contentus tributo in Pannoniam reueteretur. Quid enim maius & gloriosius armis peti potuit, quam Romanos, qui à deuictis toto orbe populis tributum exegissent, tanquam donitos alienæ uirtutis admiratione tributarios efficerent? Mirabantur Hunni proceres Romanæ prædae audi, quod Athila uirtutis & fortunæ suæ penitus oblitus, ex bellicosissimo imperatore, homuncionis sacrificuli oratione fracto uigore animi, repente alias & prorsus imbellis & timidus extitisset. Verum is ad ea respondens, tantæ commutationis causam in duos

augustiore

augustiore specie Heroes referebat, qui à dextra lē-
uaq; supplicantis Leonis uibratis gladijs sibi necem,
nisi pijs precibus annueret, minitari uidebantur. Eos
proculdubio diuorum Petri & Pauli spectra fuisse
Christiani existimant. Athila uero uel supra omnes
barbaros ingenio maxime fero & agresti, ut suos iti-
dem conuicio quodam pacem Romanis datam impro-
bantes eluderet, lerido scommate uisus fertur, quum
diceret, an non importunè miramini quod ferarum
regi, quem cuncta animantia horrent, repente cesse-
rim? facetè ad pontificis nomen alludens. Per hunc
modum Romanis tributo imposito in amicitiam rece-
ptis, quum in Pannoniam esset reuersus, Hildidem ex-
cellenti forma uxorem duxit, sed mature Diij prohi-
buerunt, ne ex eo ferali connubio proles aliqua tan-
quam humani generis portentum ederetur: nuptiale
enim nocte temulento atq; altè stertenti, tanta uis san-
guinis per nares erupit, ut qui tot cædibus paſſim edi-
tis prouincias immanissimè cruentarat, ad extremum
subito expirans, coniugalem thorum largissimo san-
guinis sui flumine inundarit. Memoria autem prodi-
tum est, Martianum Cæsarem per somnium ea nocte
qua Athila fato ceſſit, fractum eius tyranni arcum
communitasq; sagittas, Theodosio indicante con-
ſpexisse, quasi Dijs curæ eſſet, ut hosti-
le quicquam ab ea terribili fra-
timere deſineret.

Antonij Vulpij Nouocomensis.

Quid tot conficiens, uiator, altum
 Erecta ad tumulum trophyæ, totq;
 Victorum exuicias Ducum, urbiumq;
 Tot cadavera, totq; de subactis
 Triumphos populis, stupes anhelus?
 Rex ille Athila, Numinum flagellum,
 Tu nosti reliqua: hic iacet, uiator
 Cerne, ut nunc etiam cinis superbis
 Spiret imperium, minas, furorem,
 Hunc casus nisi narium soluta
 Vena, dum thalamis nouæq; nupt.
 Indulget nimis, abstulisset: orbis
 Euersus, titulos, decusq; monstro
 Fatali cumularet, & trophyæ.

Adami Fumani Veronensis.

Fax orbis ille, incendium, pallor, pauor,
 Europa monstrum quem nouum genuit parens,
 Matris ferus quod carnifex foret sue,
 Qui barbaro superbo ipse spiritu
 Dei flagellum nomen indidit sibi
 Terris furens satelles irati Iouis,
 Per quem fuere secla facta ferrea,
 Quam quaq; mores usq; fudit barbaros,
 Quo se ore uiuens ferre suesset Athila
 Tabella Iouij hæc indicat planissime.

Sub

Sub effigie Totilæ Gothorum regis.

TO TIL AS hoc roseo illustriq; uultu,
 & statura corporis eximia multoq; mi-
 litaris animi uigore, Visigothicae regiae
 stirpis specimen referens, Taruisij rex
 est appellatus, paulo post quam rex Vitiges Belisarij
 uirtute fractis opibus sese atq; Rhœnam uictori de-
 didit, ut ad Iustinianum triumphali spectaculo ducere-
 tur. Indignabantur enim reliqui Gothorum proceres,
 qui in Venetia Cisalpinæq; Galliaq; oppidis remanse-
 rant, quod inuicta antea Gothorum uirtus, Græcis ho-
 munculis imperitia Vitigis, aut certè nimis celeri de-
 speratione succubuisse. Propterea hominem regia
 dignum corona animo atq; oculis requirebant, qui
 afflictum, humiç; prostratum Gothicum decus erige-
 ret. Nam paulò ante Theudebaldum Vitigi suspectum,
 quod Vraiam uirum sua uirtute & Vitigis propin-
 quitate clariſſimum, indignè occidisset, Bella Rogus
 inter epulas obtruncarat: successoremq; huius Atha-
 ricum Gothis proceres, quod cum Iustiniano fœde pae-
 cisci, quam armis contendere mallet, incertum an ue-
 neno, intra paucos menses sustulerant. Itaq; Totilas
 ex Theudebaldi sorore genitus, insigniq; ob id proce-
 rum fretus studio, usq; adeò animum sustulit, ut bona
 spesi plenus, & gerendi belli maximè cupidus, ad uete-
 ris imperij, Theodoriciq; regis amplitudinem aspi-
 raret, sœpeq; ad Gothos concionaretur magnifice
 suadendo, ut nihil animo se demitterent, & sibi se-

cunda omnia , postquam Belisarius Italia decep-
set , obuentura sperarent . Nec opinionem fauen-
tis populi usquam fecellit , utpote qui in omni ob-
eundo munere nūrificæ uirtutis uim ad bellum af-
ferret : & eo quidem rerum successu , ut maximo-
rum regum famam rerum gestarum felicitate æqua-
se , nec immanissimi tyranni nomen à nostris impo-
situm , meritò tulisse censeatur : nisi in postremo ui-
tae actu , ut in Tragoedijs uidemus , illudente Fortu-
na corruisset . Primum eius operum uictoria fuit de
Bessa & Vitalio Belisarij ducibus ad Veronam par-
ta : leto quidem auspicio , quod profligatis copijs
cuncta ad unum militaria signa in eius potestatem
uenissent . Inde uictor & ferox Italiam percurrentes ,
passimq; præsidia confirmans , Spoletum cepit , Be-
neuentum mœnibus nudauit , Neapolim longa ob-
sidione perdomuit . In ea autem uictoria tanta usus
est clementia , lenitate , iustitia , ut Cononem præsidij
præfectum , liberali in uitatum stipendio , & id munus
renuentem , quod sacramenti religione obstrictus sine
scelere fidem mutare non posset , incolunem datis co-
mitibus Romanam dimiserit . Romanos item milites &
ciues Neapolitanos inedia propè enectos , & passim
ab immoderato auideq; sumpto cibo collabentes , di-
stributis ad uitæ & ualitudinis rationes alimentis ,
resouit atq; seruauit . Et quum undiq; maleficia mili-
tum puniret , armigerum suum , nobili ortum loco
& apprime strenuum , de ui illata ingenuæ uirginis
conuictum securi percussit , tanta seueritate , ut dam-
nare